

MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU - EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
01/2018 A 12/2018
CONSOLIDAÇÃO GERAL

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	104.440.392,02	74.043.487,06	80.509.368,34	68.439.555,55	76.200.476,39	79.810.341,60	67.765.848,38	78.019.908,39	58.819.692,76	103.659.024,30	87.710.981,23	79.652.496,09	959.071.572,11	1.009.072.843,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	45.461.286,66	19.240.357,02	19.425.092,86	18.674.897,65	18.757.624,07	20.331.594,19	25.577.002,14	26.510.314,45	22.239.946,85	24.729.906,23	18.929.484,56	24.132.264,84	284.009.771,52	300.465.871,00
IRRF	3.516.172,69	3.447.859,24	3.618.363,89	4.021.324,33	4.018.321,01	3.917.123,77	4.073.618,68	4.078.339,94	4.201.408,40	7.417.726,11	4.955.439,47	4.122.549,71	51.388.247,24	49.500.600,00
IPRU	30.607.642,70	4.923.853,02	4.449.016,74	4.455.237,47	4.105.808,12	4.181.872,88	4.061.249,32	5.488.512,25	3.659.105,77	3.725.312,58	1.441.516,14	6.268.903,73	77.368.030,72	90.265.200,00
ITBI	2.268.182,07	1.500.612,21	1.419.471,47	1.526.878,40	1.899.595,85	1.744.721,88	1.413.717,61	2.363.822,14	1.848.964,51	1.699.417,30	1.799.344,41	2.131.741,04	21.616.468,89	22.057.400,00
ISSQN	8.009.836,83	7.388.000,12	8.170.056,76	7.153.723,13	7.192.600,46	8.959.197,97	13.321.041,73	10.338.809,02	9.029.461,50	10.047.590,56	9.821.922,19	9.866.043,73	109.298.284,00	111.553.070,00
Outras Receitas Tributárias	1.059.452,37	1.980.032,43	1.768.184,00	1.517.734,32	1.541.298,63	1.528.677,69	2.707.374,80	4.240.831,10	3.501.006,67	1.839.859,68	911.262,35	1.743.026,63	24.338.740,67	27.089.601,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.317.364,52	2.133.135,22	2.188.279,87	2.083.333,52	1.904.177,24	1.696.586,89	1.559.937,27	1.424.742,10	-14.138.468,98	1.632.757,77	1.876.710,62	2.318.318,37	6.996.874,41	24.753.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	6.020.364,08	5.957.897,27	9.608.117,71	6.862.101,66	9.879.979,07	8.879.300,74	6.415.765,09	431.393,63	2.794.105,02	22.122.831,84	8.178.418,96	7.781.955,24	94.932.230,31	105.365.760,00
RECEITA DE SERVIÇOS	451.644,16	101.371,87	32.996,74	33.929,94	34.186,78	62.328,48	34.698,94	34.385,78	29.768,86	194.063,36	540.723,60	24.095,15	1.574.193,66	652.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	41.017.035,84	44.099.900,25	47.072.653,19	37.693.752,69	45.070.143,86	40.144.294,46	38.923.672,08	44.998.396,38	46.791.255,63	49.217.016,70	57.845.700,75	44.867.599,76	537.741.421,59	570.454.292,07
Cota-Parte do FPM	5.523.346,76	5.791.049,14	7.107.024,23	6.655.390,20	4.520.171,65	5.702.462,75	4.300.801,77	4.885.682,89	6.136.998,84	7.514.715,41	7.571.836,14	8.317.208,62	74.026.688,40	80.382.380,27
Cota-Parte do ICMS	11.989.876,42	14.198.082,25	14.989.253,50	10.673.890,65	17.118.818,08	14.772.341,41	12.565.620,73	17.827.334,50	15.529.042,58	16.527.494,85	14.775.856,27	11.569.901,93	172.537.513,17	183.566.532,80
Cota-Parte do IPVA	6.729.692,57	2.351.435,05	1.517.164,59	1.104.335,24	1.162.062,07	1.134.489,41	1.006.214,29	852.726,13	702.038,27	898.696,72	17.046.758,76	6.669.745,42	41.175.358,52	41.300.000,00
Transferências do FUNDEB	8.131.774,41	6.943.899,37	9.086.693,43	7.256.406,00	7.335.833,07	8.866.248,81	7.124.176,71	8.957.351,54	8.479.475,34	9.274.756,71	11.497.484,26	9.744.277,06	102.698.376,71	114.340.000,00
Outras Transferências Correntes	8.642.345,68	14.815.434,44	14.372.517,44	12.003.730,60	14.933.258,99	9.668.752,08	13.926.858,58	12.475.301,32	15.943.700,60	15.001.353,01	6.953.765,32	8.566.466,73	147.303.484,79	150.865.379,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.172.696,76	2.510.825,43	2.182.227,97	3.091.540,09	554.365,37	8.696.236,84	-4.745.227,14	4.620.676,05	1.103.085,38	5.762.448,40	339.942,74	528.262,73	33.817.080,62	7.381.920,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	4.914.632,59	4.537.364,81	4.792.896,81	3.761.958,76	4.626.510,73	4.392.211,19	3.645.982,29	4.812.551,65	4.542.344,77	5.067.945,18	7.923.131,81	5.357.915,70	58.375.446,29	61.944.098,41
Contrib. Plano Seg. Social Servidor													0,00	0,00
Compensação Finc. Entre Regimes Previd.													0,00	0,00
Dedução da Rec. - Formação do FUNDEB	4.914.632,59	4.537.364,81	4.792.896,81	3.761.958,76	4.626.510,73	4.392.211,19	3.645.982,29	4.812.551,65	4.542.344,77	5.067.945,18	7.923.131,81	5.357.915,70	58.375.446,29	61.944.098,41
TCE/PR Instr. 56/2011													0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	99.525.759,43	69.506.122,25	75.716.471,53	64.677.596,79	71.573.965,66	75.418.130,41	64.119.866,09	73.207.356,74	54.277.347,99	98.591.079,12	79.787.849,42	74.294.580,39	900.696.125,82	947.128.744,66

FONTE: Calculado à partir do sistema GIIG

Francisco Lacerda Brasileiro
 Prefeito Municipal

Veranice M.D.M. Flores
 Contadora - CRC/PR 031292/0

Digitar o valor bruto

continuar colocando a dedução Fundeb